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РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ МАЙМИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ_NfУНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕJIЕНИЕ

рЕ шЕ ниЕ
9-ft сессии

четвертого созыва
с.Усть-IVIуны

ль 9_2 27 .11.2018

Об установлеции на территории
МО Усть-Мунинского сельского
посе.пеЕия налога Еа пмущество
физических лиц

В соответствии с ФедеральЕымJ,I .uno"*" от 06.10.2003 г. Ns l31_ФЗ кОб общих
принципaж оргuшизации местЕого сап{оупрilвления в Российской Федерации>, от
04.10.2014 М 284-ФЗ <<О внесении изменений в статьи 12 п 85 части первой и часть
ВторУю Налогового кодекса Российской Федерации и признaнии угратившими сиJry
Закона Российской Федерации <<О налогах на имущество физических лиц)) и главы 32
части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководстtsуясь Уставом
муниципального образования Усть-Мунинское ceJrьcкoe поселоние, Усть-Мунинский
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить и ввости в действие с 01 января 2019 года на территории
Муниципального образованиrI Усть-Мунинское сельское поселение наJIог на имущество
физических Jмц (далее - налог)

2. Установить, что налоговая базапо налоry в отношении объектов
налогообложениrI опредеJUIется исходя из их инвентарной стоимости, исчисленной с
учетом коэффициентьдефлятора на основalнии последЕих дzшIньD( об
иIIвентаризационной стоимости, предстzвленньIх в устtlновленном порядке в нчшоговые
оргЕlны до 1 марта 2013 года, если иное не предусмотрено Еастоящим пунктом.

В отношении объектов нttлогообложения, вкJIюченньD( в перечень, определенньй в
соответствии с пунктом 7 статьпЗ78 F{алогового кодекса Российской Федерации, а также
объектов на-тrогообложения предусмотренных абзацем вторым пуЕкта 10 статьи 378
налогового кодекса Российской Федерации, нЕtпоговая база опредеJuIется r<ilr< кадастровzuI
стоимость укzlзчlнньrх объектов.

3. Налоговые ставки устанавлив.lются в следующих рвмерах :

3.1.
Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов наJIогообложения,
умноженная на коэффициент-дефлятор (с

учетом доли нЕtпогоплательIIт.ика в праве
общей собственности на ка}tдый из таких
qФектов)

ставка напога

До 300 тыс. руб{rей (включительно) 0.1 %
От 300 тыс. рублей до 500 тыс.
рублеЙ(включительно)

0.2 Yо

Свыше 500 тыс. рублей до 1 000 000

Jублей (включительно)
0,3 1 %

Свыше 1 000 000 рублей 1%

З.2. 1,5 процентов в отношении объектов Еzшогообложения, yKtr}tшIIIbD(
втором пункта 2 настоящего Решения.

4.Напоговые льготы.

в абзаце



4.I. Установить, что налоговые льготы, установленные в соответствии со
ct.407 Налогового Кодекса Российской Федерации, действуют в цолном объеме.

4.2. ,Щополнительно от уIIлаты нtlлога на имущество физических лиц
освобождаются:

- лица, имеюЩие 3-х и более детеЙ до 18 лет, на основании заверенной в
установленном порядке копии свидетельства о рождении ребенка.

4.3. Установигь следующие основания и порядок применеЕия нttлоговых
льгот, предусмоц)енньтх гryнктом 4 настоящего Решения:

1) Налогов€uI льгота предоставляется в рttзмере подлежащей уплате
н€tлогоплательщиком суммы налога в отношении объекта наrrогообложения,
находящегося в собственности нЕUIогоплательщика и не исцользуемого
налогоплательщиком в предпринимательской деятельности;

2) Прп определении подлежащей уплате нitпогоIшательщиком суммы
нiUIога, налоговаrI льгота предоставляется в отношении одного объекта
налогообложеЕиrI каждого Rида по1 выбору налогоплательщика не зависимо от
количества основанпй для примен9ниrI нtlпоговых льгот.

3) Налоговая льгота не предоставляется в отношении объекгов
налогообложениrI, укЕванных в подпункге 2 пункта 2 статьи 406 Налогового
Кодокса Российской Федорации;

4) Лицо, имеющее право на наJIоговую льготу, предоставляет заявление о
предоставлении льготы и документы, подтверждtlющие tц)аво нtшогоплательщика
ца налоговую льготу, в нilпоговый орган.

5. Настоящее Решение вступает в сиJIу по истечении одного месяца со дшI
его официtlльного огryбликованиrl, но не ранее 01 января 20t9 года.

Глава Усть-Мунинского
сельского поселения: А.В.Ещев
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